rtl. 2,9912-s—
CIIMAFIA 6.4Á4

MUNICIPAL DE SOUSA

CASA OTACFLIO COMES DE SÁ

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA - PARAÍBA

Requerimento n2 290/2025

ALYSON ALVES DE ARAUJO, vereador com assento neste Poder Legislativo, vem, na

forma regimental, requerer a V. Ex.@ que, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental, requerer ao Sr. Prefeito, Helder Moreira, bem como ao Superintendente do

Daesa, o Sr. Inojosa Primeiro Neto, solicitando que seja solucionado o problema com a

falta de água no Núcleo II, e quando tem água ela é de má qualidade.

Justificativa:

A falta de água e a má qualidade da mesma no Núcleo II têm causado transtornos e
prejuízos aos moradores. É dever do poder público garantir o acesso à água potável e
de qualidade para a população. Portanto, é fundamental que a Prefeitura e o Daesa
tomem providências urgentes para resolver essa situação, assegurando o direito básico
dos cidadãos à água.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sousa,
em 05 de maío de 2025

ALVES DE ARAUJO
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA-"CASA OTA CÍLIO GOMES DE SÁ".
GABINETE DO VEREADOR ALYSON ALVES DE ARAUJO

LEGISLATURA 2025/2028